
 
 

 
 

F A R N Í H O   S B O R U   Č E S K O B R A T R S K É   C Í R K V E   E V A N G E L I C K É   V   H R A D C I   K R Á L O V É  

 
Radostí dětí ohřejem si ruce 

budem se usmívat a říkat 

jsou tady Vánoce 

zatímco bílou nití  

zaobroubí mráz 

to obnošené 

co se roztřepilo  

za ta dlouhá léta 

 
A budeme trošku veselí 

a trošku smutní 

a trochu pobavení  

sami sebou 

a ticho roztáhne  

svých deset prstů 

před naše tváře 

a zamrzne do opuštěných ulic 

 
A teplá ramena stromečků 

vtlačí se do oken až bezdětní 

půjdou po večeři  

na procházku 

a budou se držet za ruce 

a budou si dětmi 

 
a každý z těch dvou 

se bude snažit být  

ten dospělejší 

a pečovat o druhého 

protože venku je kluzko 

a uvnitř Vánoce 

 
(Jan Skácel) 

            

 

Pojďme společně na cestu letošními Vánocemi až k dobrému cíli, který máme od Boha darovaný 
– což je důvod pro radost ze života, pro radost ze vzácných vztahů,  

pro radost z každého nového dne – i v roce 2024. 
 

                                                                                   

           Tomáš Vítek, farář                            Kristýna Kupfová, farářka                       Jiří Pellar, kurátor 

 

Vážení i milí, všichni, kdo jste jakkoliv blízko evangelickému sboru 
v Hradci Králové, 

  „čas radosti veselosti světu nastal nyní…“ zpíváme v jedné 
oblíbené vánoční písničce. Vůbec je slovo radost ve vánočních 
zpěvech často skloňované. I anděl Páně to tak povídá pastýřům: 
„Nebojte se, hle, zvěstuji vám radost velikou, která bude pro 
všechny lidi.“ 

Radost veliká a ještě taková, že potěší všechny? To si věří anděl 
Páně. Nebo jen papouškuje, jak to oposlouchal v nebi? To si věří 
v nebi teda! Mají artikl, který přinese radost každému. Nebo je to 
zavádějící zpráva a našlo se už dost zákazníků, kterým tohle 
nebeské zboží žádnou radost nenavodilo? Někteří se ozývají se 
svým zklamáním a varují před nadsazeným vychvalováním vánoční 
radosti. 

Je to nadsazené? Radost pro všechny? Radost, která se dokáže 
usídlit v centru radosti každého muže, ženy, dítěte, věřícího, 
ateisty, mladého, starého i těch někde mezi? 

„Kde vzít radost a nekrást.“ Napsal kamsi do novin kdysi básník 
Jan Skácel. „Nebyla nám smluvně zaručena v křestním listě a na 
prodej také není. Moje maminka říkávala, že nejlepší je radost 
nečekat, ale udělat ji někomu, zasloužit se o to, aby radost měl 
někdo jiný. Pevně věřila, ta dobrá duše, že se vykonaná radost 
jednou vrátí.“ 

Vánoce jsou chvílí v životě, kdy se nám leccos vrací. 
Nejrůznějším způsobem. Asi to hodně ovlivňuje věk i naše 
paměť. Vrací se nám vzpomínky. A navrací se i radost. Nejhezčí 
je prý, když se radost děje mimoděk. Pravá ruka neví, co 
veselého způsobila levá ruka. Dopouštíme se radosti a ani o tom 
nevíme. Z toho je někdy potěšení skoro na celý den. A to není 
málo. Celý den je, co se týče spokojenosti, hodně dlouhá doba. 

Jedny Vánoce jsou taky hodně. Obracíme se k sobě a radost 
mezi nás zas nějak trefí. Radost vznikající jakoby mimoděk našim 
náladám, nemocem a peněženkám. Radost si vymyslel Bůh pro 
každého člověka, a proto se i on narodil jako člověk s centrem 
radosti tam někde uvnitř. O Vánocích slavíme tu podivuhodnost, 
že radost se vrací!                                                                (Tomáš Vítek) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adventní zpívání 2023 – zpívání na 
schodech s pozdravy jsou letos 1. až 3. 
adventní neděli od 16:30. Koncerty 
uvnitř kostela vždy následují.  
3. 12. Pifferaios a Toni dei signori 
10. 12. Vokální harmonie  
17. 12. Hradecké komorní tucteto 
Akce je pořádána za podpory města 
Hradec Králové. 

Chcete-li se přidat ke sborovému 
zpěvu na Boží hod 25. 12., ozvěte se 
varhaníku Vojtovi Esterlemu. 

Vánoční polévka a koledy se jmenuje 
neformální setkání těsně před Vánoci   
v pátek 22. 12. od 17 h. v sále na faře. 
Dejte vědět, že přijdete, jste zváni. 

Dětská vánoční divadelní hra je při-
pravována na 17. 12. v kostele. Přiveďte 
své milé, malé, velké, příbuzné… jsou 
všichni zváni. 

Díky Vám, kteří nesete hospodářskou 
odpovědnost za život sboru a zaplatili 
jste letos svůj příspěvek na chod sboru 

a chápete, že jako všude jinde i u nás se náklady zvyšují. Děkujeme za všechny příspěvky do pravidelných    
i charitativních sbírek. Prosím, preferujte platby převodem na účet (číslo níže). 
 

Vánoční modlitba 
Bože, díky, že jsi skrytě přítomen v našich životech, i když jsme na vrcholu, i v hlubinách – příjemné chvíle 
ani životní horory ani nic jiného nemůže nám sebrat tvou přítomnost s námi a tvou lásku k nám. Není na 
světě moci, která by nás odloučila od dítěte narozeného v betlémském chlévě. Kéž ho i letos dokážeme 
přijmout. Kéž obrací naše životy a životy našich blízkých naruby: Aby se naplnily láskou a pokojem. Amen 

V Á N O C E  V  K O S T E L E  
17. 12. 

neděle 
9:00 

bohoslužby  

s dětskou vánoční slavností 

20. 12. 

středa 
18:00 

Česká mše vánoční J. J. Ryby 
Královéhradecký komorní orchestr a hosté 

24. 12. 

neděle 
16:00 Štědrý den 

25. 12. 

pondělí 
9:00 

Boží hod vánoční 

se sv. večeří Páně 

31. 12. 

neděle 
9:00 neděle po narození Páně 

1. 1. 2024 

pondělí 
18:00 

novoroční večerní bohoslužby 

se sv. večeří Páně 
 

všechny bohoslužby jsou  

přímým přenosem přenášeny na kanál Youtube 

odkaz najdete i na sborovém webu  

http://hradec-kralove.evangnet.cz 

nebo přímo na Youtube:  

Českobratrská církev evangelická HK 
 

FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V HRADCI KRÁLOVÉ  
Nezvalova 529/1, 500 03, Hradec Králové tel. 604 369 498, hradec-kralove@evangnet.cz  

http://hradec-kralove.evangnet.cz, IČ 48144291, č. ú. 161617335/0300 
farář Mgr. Tomáš Vítek, 604 749 919, tvitek001@ gmail.com   

farářka Mgr. Kristýna Kupfová, 777 238 590, krkupf@gmail.com 
kurátor PhDr. Jiří Pellar, 724 034 003, jiri.pellar@seznam.cz 

 

https://camstreamer.com/redirect/43ccd2f66f5bf41/S-63588
http://hradec-kralove.evangnet.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCWvQ2RLimimK008t63pz_rg/featured

